



MOTION – ”Sala kommun fri från våld!”

Sala kommun har under det senaste året drabbats av flera våldsrubriker i tidningen. Skolan har haft flera incidenter och våldet kryper allt närmare och skolpersonalen, elever och fackförbunden efterfrågar samordning mot problemen. Sala kommun har arbetat mycket med att förbättra krishanteringen, men vi saknar det förebyggande arbetet och samordningen mellan olika kommunenheter och andra huvudmän för att arbeta aktivt för att kriserna inte uppstår.

I Västerås har man utifrån projektet En kommun fri från våld nu satsat på att bygga upp ett Förebyggarcentrum som Sala kommun skulle kunna titta på för att få igång det förebyggande arbetet och stoppa det ökande våldet, innan det utvecklas till liknande problem som Västerås och Uppsala drabbats av, med växande utanförskapsområden, gängkriminalitet och skjutningar.

Mellan 2015-2017 har Västerås Stad, i samarbete med riksorganisationen MÄN, varit en av två pilotkommuner i landet för utveckling av en modell för ett samordnat och systematiskt våldspreventivt arbete med barn och unga inom skola och lokalsamhälle. Modellen heter En kommun fri från våld och bygger på erfarenheterna av MÄNs tidigare projekt och på internationella erfarenheter från bl.a. USA. Under projektperioden skulle metoden MVP (Mentors in Violence Prevention) testas och implementeras i Gymnasieskolan, en stadsdel väljas ut som pilotområde och andra övergripande resurser mobiliseras. Om satsningen visade sig framgångsrik skulle den spridas till fler områden i Västerås Stad och till andra kommuner i landet. Enligt den slutrapport som redovisats har Västerås stad nu startat Förebyggarcentrum som resultat av projektet. Kommunen har även involverat Hallstahammars kommun i arbetet och vi ser gärna att även Sala kommun tar del av detta och ser över om detta kan vara något som vi i Sala kommun kan använda i vårt förebyggande arbete för att minska hot och våld i Sala kommun.

Länk till slutrapporten kan ses här:

<https://forebyggarcentrum.se/vara-verksamheter1/en-kommun-fri-fran-vald>

Salas Bästa föreslår därför kommunfullmäktige besluta:

Att kommunstyrelsen får i uppdrag att ta kontakt med Västerås Stad och Förebyggarcentrum för att utreda hur ett liknande arbete kan påbörjas i Sala kommun.

Magnus Eriksson, ledamot fullmäktige, Salas Bästa

Hanna Westman, ledamot fullmäktige, Salas Bästa

Ulf Westman, ledamot fullmäktige, Salas Bästa

Lars Sandberg, ledamot fullmäktige, Salas Bästa